REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM

Nr.267, daté 11.10.2022

PiiR
“NDERPRERJEN DHE PERFUNDIMIN E PROCEDURILS Sk VERIFIKIMIT
TE PASURISE DHE FIGURKS PER PROKURORIN ILIR HOXHA,
KANDIDAT PR POZICIONIN E DREJTUESIT Nii PROKURORINF, PRANE
GJYKATIS Sit SHKALLJS Sii PARFE SARANDI”

Bazuar né nenin 149/a, t€ Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisg, nenet 159, pika | dhe
2 germa “a”, 184 dhe 189, pika [, t&€ ligjit Nr.115/2016, “Pér organet e geverisjes sé
sistemil 1€ drejlésisé” i ndryshuar, germén “¢”, t€ pikés 4, t€ nenit 32 dhe n€ nenin 52, t&
ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e giygtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”
i ndryshuar, pikén 4 dhe pikén 22, té Seksionit A, Kreu IX, germén “c”, té pikés 14 dhe
pikén 16 t& Seksionit B, Kreu VI, t€ Rregullores “Pér procedurén e verifikimit té kushteve
dhe kritereve ligiore pér rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion (é
kandidatéve pér prokuroré, si dhe zhvillimin e karrierés sé prokuroréve” e ndryshuar, si
dhe pasi u njoh me Relacionin “Pér ndérprerjen dhe pérfundimin e procedurés sé
verifikimit té pasurisé, figurés pér prokurorin Ilir Hoxha, kandidat pér pozicionin e
drejtuesit né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Sarandé”, Késhilli i Larté
i Prokurorisg,

VENDOSI:

1. Ndérprerjen dhe pérfundimin e procedurés s¢ verifikimit t& pasurisé€ dhe figurés
pér prokurorin Ilir Hoxha, kandidat pér pozicionin e drejtuesit né Prokuroring
prang Gjykatés s¢ Shkallgs s& Paré Sarandé.

2. TE& njoftohet pér k&t& vendim zoti Ilir Hoxha.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web té&
Késhillit.

4. U shpall ng Tirang, sot m& 11.10.2022.
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